
          
 
 

 Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGOSATOLLO 

con sezioni di scuola dell’infanzia, classi primaria e secondaria di 1°grado 
via Roma 42  - 25010  Borgosatollo (BS) tel.030/2501557 Fax 030/2508868            

e-mail     bsic84600p@istruzione.it  bsic84600p@pec.istruzione.it 
sito internet  http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it 

Codice Fiscale 98040230173   Codice Meccanografico  BSIC84600P 
Codice Univoco di Fatturazione UFLNU6    Codice IPA istsc_bsic84600p 

 

 

 

 

                                                                                                             
Prot.n. 7211                                                                                                                             del 28/11/2022                    
CIG N. ZE737EB7CC 
 
Determina di aggiudicazione affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria e attività di Medico competente in 

applicazione del D. Lgs.vo n. 81/2008 e della relativa normativa vigente, in particolare gli art.25 e l'art.41 

"Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n.123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 

luoghi di lavoro" 

 

TRIENNIO 2023/2025 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la determina dirigenziale prot.n. 5057/VI.10 del 27/09/2022 relativa all’avvio della procedura per 

“Affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria e attività di Medico competente in applicazione del D. Lgs.vo 

n. 81/2008 e della relativa normativa vigente, in particolare degli art.25 e 41 "Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n.123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro", mediante bando 

pubblico avente per oggetto l’individuazione, mediante procedura comparativa, di Società o Studi Professionali 

quali soggetti giuridici qualificati per l’affidamento dell’ incarico di Medico competente, in applicazione del D. 

Lgs.vo n. 81/2008 e della relativa normativa vigente, in particolare degli art.25 e dell'art.41 "Attuazione dell' 

articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n.123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro"; 

VISTA la procedura e gli atti della medesima; 

VISTA la determina dirigenziale prot.n. 6524 del 10/11/2025, relativa alla proposta di aggiudicazione; 

EFFETTUATO il controllo della documentazione autocertificata; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto;  

                                                                              

DETERMINA 

• di aggiudicare la procedura per l’affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria e attività di medico 

competente alla Società SINERMED con sede legale in Torbole Casaglia, in Via Artigianato n. 9, P.IVA/ codice 

fiscale 02569860980, nella persona del Rappresentante legale Roberto Zani, nato a Chiari il 26/07/1963, codice 

fiscale ZNIRRT63L26C618T , residente a Chiari in Viale Mazzini n. 29; 

• di autorizzare la spesa complessiva € 1.500,00 per tre anni (€ 500,00 annuali) + IVA, ove dovuta, per un 

importo complessivo di € 1.500,00 inclusa IVA, ove dovuta, da imputare sull’ Attività A02/01 “Funzionamento 

Amministrativo” dell’esercizio finanziario 2022; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.                                                                                                         

 

mailto:bsic84600p@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoborgosatollo.edu.it/

